
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Διδακτι-
κού Ερευνητικού Προσωπικού βαθμίδας Λέκτορα 
σε οργανική θέση Λέκτορα.

2 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Επίκου-
ρου επί θητεία Καθηγητή σε οργανική θέση Επί-
κουρου επί θητεία Καθηγητή του Πανεπιστήμιου 
Δυτικής Μακεδονίας.

3 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης μελών 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 
βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) σε μόνι-
μη οργανική της ίδιας βαθμίδας, κατ’ εφαρμογή 
του υποεδαφίου αα’ του δεύτερου εδαφίου της 
παραγράφου 3 του άρθρου 8 του ν.  4610/2019 
(ΦΕΚ 70/τ.Α’/07-05-2019).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5354 (1)

 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Διδακτι-

κού Ερευνητικού Προσωπικού βαθμίδας Λέκτο-

ρα σε οργανική θέση Λέκτορα .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003) 

«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».
2. Το π.δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013) «Μετονομασία 

Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση - συγκρό-
τηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13-22 «ΠΑ-
ΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 
(Α’ 70/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
πρόσβαση στην Τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 709/

9-9-2019) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 13 του ν. 4485/2017 
(Α’ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

6. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 912/
07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σει-
ράς, με την οποία αναπληρώνουν οι Αντιπρυτάνεις τον 
Πρύτανη, και τον τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδι-
οτήτων του κάθε Αντιπρύτανη.

7. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 (Β΄4160/
14-11-2019) για τη συμπληρωματική εκχώρηση αρμο-
διοτήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομικών, Προγραμμα-
τισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας.

8. Την 5327/30-5-2019 (ΦΕΚ 2151/τ.Β΄/7-6-2019) από-
φαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-
νίας «Ένταξη του πάσης φύσεως προσωπικού του πρώ-
ην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

9. Την 5329/30-5-2019 (ΦΕΚ 2155/τ.Β΄/7-6-2019) από-
φαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-
δονίας «Ένταξη των Μελών Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. του 
πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

10. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου ββ της παρα-
γράφου 4δ του άρθρου 18 του ν. 4610/2019 2019 (Α’ 70/
07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην Τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

11. Την υπ’ αριθμ. Δ4/Σ108/26-03-2020 απόφαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

12. Την αίτηση του Βασίλειου Λαζαρίδη του Πέτρου με 
αριθμό πρωτοκόλλου 4907/06-03-2020 και το (ΦΕΚ διο-
ρισμού 69/Γ΄/30-01-2020).

13. Την εισήγηση του Πρύτανη.
14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας, ομόφωνα αποφασίζει:

Τη μετατροπή της θέσης του Βασίλειου Λαζαρίδη του 
Πέτρου από προσωποπαγή θέση Διδακτικού Ερευνητι-
κού Προσωπικού βαθμίδας Λέκτορα στο Τμήμα Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών σε 
οργανική θέση Λέκτορα στο ίδιο Τμήμα. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1446

14991

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.22 10:04:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14992 Τεύχος B’ 1446/16.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 01 Απριλίου 2020

Ο Πρύτανης 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 Ι

  Αριθμ. 5352 (2)

Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Επίκου-
ρου επί θητεία Καθηγητή σε οργανική θέση Επί-
κουρου επί θητεία Καθηγητή του Πανεπιστήμι-
ου Δυτικής Μακεδονίας. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
(Συνεδρίαση υπ' αριθμ. 108/26-03-2020) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 (Α' 83/11-04-2003) 

«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».
2. Το π.δ. 72/2013 (Α' 119/28-05-2013) «Μετονομασία 

Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση-συγκρό-
τηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Γ' (άρθρα 13-22 «ΠΑ-
ΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 
(Α' 70/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
πρόσβαση στην Τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 709/
9-9-2019) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 13 και του 
ν. 4485/2017 (Α' 114) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 912/
07-10-2019 (Β' 3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σει-
ράς, με την οποία αναπληρώνουν οι Αντιπρυτάνεις τον 
Πρύτανη, και τον τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδι-
οτήτων του κάθε Αντιπρύτανη.

7. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 (Β' 4160/
14-11-2019) για τη συμπληρωματική εκχώρηση αρμο-
διοτήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομικών, Προγραμμα-
τισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας.

8. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 55 
και της υποπαραγράφου αα της παραγράφου 4β του 
άρθρου 18 του ν. 4610/2019 2019 (Α' 70/07-05-2019) 
«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
Τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

9. Την αίτηση του Γεώργιου Κοκκώνη του Ζήση με 
αριθμό πρωτοκόλλου 4914/06-03-2020 και το (ΦΕΚ δι-
ορισμού 157/Γ’/14-02-2020).

10. Την αίτηση του Μιχαήλ Κουράκου του Ιωάννη με 
αριθμό πρωτοκόλλου 4711/03-03-2020 και το (ΦΕΚ δι-
ορισμού 157/Γ’/14-02-2020).

11. Την αίτηση της Μαρίας Τζητηρίδου του Κωνστα-
ντίνου με αριθμό πρωτοκόλλου 4756/03-03-2020 και το 
(ΦΕΚ διορισμού της 157/Γ’/14-02-2020).

12. Την αίτηση του κυρίου Πρόδρομου Τσινασλανίδη 
του Ελευθερίου με αριθμό πρωτοκόλλου 4910/06-03-
2020 και το (ΦΕΚ διορισμού του 157/Γ’/14-02-2020).

13. Την εισήγηση του Πρύτανη.
14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας, ομόφωνα αποφασίζει:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Επίκουρου 
επί θητεία Καθηγητή σε οργανική θέση Επίκουρου επί 
θητεία Καθηγητή για τον Γεώργιο Κοκκώνη του Ζήση 
(Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων), τον 
Μιχαήλ Κουράκο του Ιωάννη (Τμήμα Μαιευτικής), την 
Μαρία Τζητηρίδου του Κωνσταντίνου (Τμήμα Μαιευτι-
κής) και τον Πρόδρομο Τσινασλανίδη του Ελευθερίου 
(Τμήμα Οικονομικών Επιστημών).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κοζάνη, 01 Απριλίου 2020

Ο Πρύτανης 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
Ι   

Αριθμ   . ΔΦ 10.1/4713 (3)

Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης μελών 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 
βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) σε μόνι-
μη οργανική της ίδιας βαθμίδας, κατ' εφαρμογή 
του υποεδαφίου αα' του δεύτερου εδαφίου της 
παραγράφου 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 
(ΦΕΚ 70/τ.Α'/07-05-2019). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4009/2011 (ΦΕΚ  195/τ.Α'/

06-09-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν.  4485/2017 (ΦΕΚ  114/τ.Α'/
04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις», και ιδίως των άρθρων 12 «Όργανα του Ιδρύματος», 
13 «Σύγκλητος» και 15 «Πρύτανης - Αντιπρυτάνεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν.  4610/2019 (ΦΕΚ  70/τ.Α'/
07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην Τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»

4. Τις διατάξεις του υποεδ. αα' του β' και του γ' εδ. της 
παρ. 3 και της παρ. 4 του άρθρου 8 και τις διατάξεις της 
παρ. 4 του άρθρου 55 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α'/
07-05-2019).

5. Τη με αριθμ. ADMIN 2007/07-06-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) (ΦΕΚ 2516/τ.Β'/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14993Τεύχος B’ 1446/16.04.2020

25-06-2019) «Αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, 
δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του 
ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70), του πάσης φύσεως προσωπι-
κού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολι-
κής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλονίκης λόγω ένταξης τους από την εν λόγω ημε-
ρομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος», όπως 
τροποποιήθηκε με το (ΦΕΚ 4244/τ.Β'/20-11-2019).

6. Την με αριθμ. ΔΦ10.1/2822/4.12.2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 40/τ.Γ’/2020), με την 
οποία εξελίχθηκε ο Αηδόνης Δημήτριος του Αθανασίου 
μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) από 
μόνιμη προσωποπαγή θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθη-
γητή σε μόνιμη τακτική θέση Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή 
με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμογή Ποσοτικών Μεθό-
δων στη Διαχείριση Εφοδιαστικών Αλυσίδων και στη 
Σχεδίαση και Λειτουργία Δικτύων Επαναχρησιμοποίησης 
Υλικών», του τμήματος Διοίκησης Συστημάτων Εφοδι-
ασμού της Σχολής Διοίκηση και Οικονομίας του πρώην 
Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, καταλαμβάνοντας αντίστοι-
χη κενή οργανική θέση γιατί είχε τα νόμιμα προσόντα 
και εντάχθηκε σε προσωποπαγή θέση μέλους Δ.Ε.Π. 
Πανεπιστημίου, βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή στο 
Τμήμα Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας με έδρα την 
Κατερίνη, της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Δι-
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

7. Την με αριθμ. ΔΦ 10.1/1340/12-11-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 2440/τ.Γ’/2019), με την 
οποία εξελίχθηκε ο  Γεώργιος Ανδρεάδης του Σταύρου 
από μόνιμη τακτική θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή 
που κατείχε και μετατράπηκε σε μόνιμη προσωποπαγή 
θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή, σε μόνιμη προσω-
ποπαγή θέση Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντι-
κείμενο «Ιατρική Μικροβιολογία-Ανοσολογία-Ιατρική 
Παρασιτολογία» του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών 
με έδρα τη Θεσσαλονίκη της Σχολής Επιστημών Υγείας, 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

8. Τη με αριθμ. 1214/08-11-2019 πράξη του Προέ-
δρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 2440/τ.Γ’/2019), με την οποία 
εξελίχθηκε ο Γκεϊβανίδης Σάββας του Ηλία μέλος Διδα-
κτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) από μόνιμη 
προσωποπαγή θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή 
σε μόνιμη τακτική θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προ-
σωπικού (Δ.Ε.Π.) βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή με 
γνωστικό αντικείμενο «Μηχανές εσωτερικής καύσης με 
έμφαση στη μέτρηση και διάγνωση εκπομπών ρύπων», 
του τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. - Τομέας 
Ενεργειακών Μηχανολόγων Μηχανικών - της Σχολής 
Τεχνολογικών Εφαρμογών του πρώην Τ.Ε.Ι. Κεντρικής 
Μακεδονίας, καταλαμβάνοντας αντίστοιχη κενή οργανι-
κή θέση γιατί είχε τα νόμιμα προσόντα και εντάχθηκε σε 
προσωποπαγή θέση μέλους Δ.Ε.Π. Πανεπιστημίου, βαθ-
μίδας Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα Μηχανολόγων 
Μηχανικών με έδρα τις Σέρρες, της Σχολής Μηχανικών 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

9. Τη με αριθμ. ΔΦ 10.1/1326/12-11-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 2440/τ.Γ’/2019), με την 
οποία εξελίχθηκε ο Λάμπρος Κοκοκύρης του Εμμανουήλ 

από μόνιμη τακτική θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθη-
γητή που κατείχε και μετατράπηκε σε προσωποπαγή 
θέση Επίκουρου Καθηγητή, σε μόνιμη προσωποπαγή 
θέση βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό 
αντικείμενο «Φυσιολογία Αναπαραγωγής Ιχθύων» του 
Τμήματος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας με 
έδρα τη Θεσσαλονίκη της Σχολής Επιστημών Υγείας, 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

10. Τη με αριθμ. 1215/08-11-2019 πράξη του Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος (ΦΕΚ 2440/τ.Γ’/2019), με την οποία εξελί-
χθηκε ο Κοτζαϊβάζογλου Ιορδάνης του Χαραλάμπους 
μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) από 
μόνιμη προσωποπαγή θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθη-
γητή σε μόνιμη τακτική θέση Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή 
με γνωστικό αντικείμενο «Επικοινωνία και Δημόσιες Σχέ-
σεις», του τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής 
Διοίκησης και Οικονομίας του πρώην Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μα-
κεδονίας, καταλαμβάνοντας αντίστοιχη κενή οργανική 
θέση γιατί είχε τα νόμιμα προσόντα και εντάσσεται σε 
προσωποπαγή θέση μέλους Δ.Ε.Π. Πανεπιστημίου, βαθ-
μίδας Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα Οργάνωσης και 
Διοίκησης με έδρα τις Σέρρες, της Σχολής Οικονομίας και 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

11. Τη με αριθμ. ΔΦ10.1/2824/4.12.2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 40/τ.Γ’/2020), με την οποία 
εξελίχθηκε ο Δημήτριος Μισηρλής του Κωνσταντίνου μέ-
λος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) από 
μόνιμη προσωποπαγή θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθη-
γητή σε μόνιμη τακτική θέση Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή 
με γνωστικό αντικείμενο «Θερμορευστομηχανική Μη-
χανολογικών Διατάξεων με έμφαση στους Εναλλακτές 
θερμότητας», του τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 
Τ.Ε. - Τομέας Ενεργειακών Μηχανολόγων Μηχανικών -
της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του πρώην Τ.Ε.Ι. 
Κεντρικής Μακεδονίας, καταλαμβάνοντας αντίστοιχη 
κενή οργανική θέση γιατί είχε τα νόμιμα προσόντα και 
εντάχθηκε σε προσωποπαγή θέση μέλους Δ.Ε.Π. Πανε-
πιστημίου, βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα 
Μηχανολόγων Μηχανικών με έδρα τις Σέρρες, της Σχολής 
Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

12. Τη με αριθμ. ΔΦ 10.1/3720/17-12-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου (ΦΕΚ 127/τ.Γ’/2020), με την οποία εξελίχθη-
κε ο Θεοδόσιος Τσιάκης του Κοσμά από μόνιμη τακτική 
θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή που κατείχε και με-
τατράπηκε σε προσωποπαγή θέση Επίκουρου Καθηγητή, 
σε μόνιμη προσωποπαγή θέση βαθμίδας Αναπληρωτή 
Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικά και Δι-
οίκηση Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων» του 
Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και Του-
ρισμού με έδρα τη Θεσσαλονίκη της Σχολής Οικονομίας 
και Διοίκησης, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

13. Τη με αριθμ. ΔΦ 11.1/321/14.1.2020 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, (ΦΕΚ 40/τ.Γ’/2020) με την 
οποία εξελίχθηκε ο Απόστολος Τσαγκάρης του Κωνστα-
ντίνου, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος Μηχανικών Παραγω-
γής και Διοίκησης με έδρα τη Θεσσαλονίκη, της Σχολής 
Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14994 Τεύχος B’ 1446/16.04.2020

από μόνιμη τακτική θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθη-
γητή που κατείχε και μετατράπηκε σε προσωποπαγή 
θέση Επίκουρου Καθηγητή, σε μόνιμη προσωποπαγή 
θέση βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό 
αντικείμενο «Αλληλεπίδραση Ανθρώπου με συστήμα-
τα Μηχατρονικής και Βελτιστοποίηση αυτών» του Τμή-
ματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης με έδρα 
τη Θεσσαλονίκη της Σχολής Μηχανικών, του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

14. Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΦ11.1/1783/11-02-2020 αίτη-
ση του Δημήτριου Αηδόνη του Αθανασίου.

15. Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΦ 11.1/549/17-01-2020 αίτηση 
του Γεώργιου Ανδρεάδη του Σταύρου.

16. Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΦ11.1/ 630/20-01-2020 αίτηση 
του Γκεΐβανίδη Σαββάτου Ηλία.

17. Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΦ 11.1/545/17-01-2020 αίτηση 
του Λάμπρου Κοκοκύρη του Εμμανουήλ.

18. Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΦ 11.1/1429/04-02-2020 αί-
τηση του Ιορδάνη Κοτζαϊβάζογλου του Χαραλάμπους.

19. Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΦ 11.1/1401/03-02-2020 αίτη-
ση του Δημήτριου Μισιρλή του Κωνσταντίνου.

20. Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΦ 11.1/2146/17-02-2020 αί-
τηση του Θεοδόσιου Τσιάκη του Κοσμά.

21. Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΦ 10.1/1023/28-01-2020 αίτη-
ση του Απόστολου Τσαγκάρη του Κωνσταντίνου.

22. Το αριθμ. 3/28-01-2020 πρακτικό της Συνεδρίασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

23. Το αριθμ. 2/28-02-2020 πρακτικό της Συνεδρίασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

24. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου των παρα-
κάτω μελών Δ.Ε.Π.

25. Την αριθμ. 19407/Ζ1/11-02-2020 υπουργική από-
φαση (ΦΕΚ 106/τ.ΥΟΔΔ/14-02-2020) «Συγκρότηση της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος».

26. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή των προσωποπαγών θέσεων μελών 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), σε μόνιμες 
οργανικές θέσεις της ίδιας βαθμίδας, σύμφωνα με όσα 
ορίζονται στην παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 
(ΦΕΚ 70/τ.Α'/07-05-2019), ως ακολούθως:

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Βαθμίδα Τμήμα

1 Γκεϊβανίδης Σάββας Ηλίας
Αναπληρωτής 
Καθηγητής

Μηχανολόγων Μηχανικών

2 Μισηρλής Δημήτριος Κωνσταντίνος
Αναπληρωτής 
Καθηγητής

Μηχανολόγων Μηχανικών

3 Τσαγκάρης Απόστολος Κωνσταντίνος
Αναπληρωτής 
Καθηγητής

Μηχανικών Παραγωγής 
και Διοίκησης

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Βαθμίδα Τμήμα

1 Ανδρεάδης Γεώργιος Σταύρος
Αναπληρωτής 
Καθηγητής

Βιοϊατρικών Επιστημών

2 Κοκοκύρης Λάμπρος Εμμανουήλ
Αναπληρωτής 
Καθηγητής

Επιστημών Διατροφής
 και Διαιτολογίας

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Βαθμίδα Τμήμα

1 Αηδόνης Δημήτριος Αθανάσιος
Αναπληρωτής 
Καθηγητής

Διοίκησης Εφοδιαστικής 
Αλυσίδας

2
Κοτζαϊβάζογλου 
  Ιορδάνης

Χαράλαμπος
Αναπληρωτής 
Καθηγητής

Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων

3 Τσιάκης Θεοδόσιος Κοσμάς
Αναπληρωτής 
Καθηγητής

Διοίκησης Οργανισμών, Μάρ-
κετινγκ και Τουρισμού

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 01 Απριλίου 2020 

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02014461604200004*


